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KESHILLE I RREGULLIMIT TE TERRITORIT TE REPUBLIKES SE
SHQIPERISE

VENDIM
NR. 8 DATE 19.02.2003
PER 2
MIRATIMIN E PARKUT INDUSTRIAL DHE ENERGJITIK-VLORE

Né mbéshtetje t& Ligjit 8405 dt. 17.09.1998 “Pér Urbanistikén”, ndryshuar
me Ligjin 8501 dt. “Pér disa shtesa dhe ndryshime n& Ligjin 8405 dt. 17.09.1998
“Pér Urbanistikén™ dhe n€ zbatim t&€ V.K.M. Nr. 627 dt. 24.12.1997 “Pé&r krijimin
e Késhillit té Rregullimit t& Territorit t& Republikés sé Shqipérisé”, ndryshuar me
V.K.M. Nr. 753 dt. 27.11.1998 dhe Nr. 125 dt. 04.04.2002; me propozim té
Ministrisé s€ Industrisé dhe Energjitikés; KRRTRSH;

VENDOSI:

1. Miratohet territori pér zhvillimsin e “Parkut Industrial dhe Energjitik-
Vloré™, q&€ ndodhet n€ Veri t€ Qytetit t€ Viorés dhe kufizohet né Jug me Qytetin e
Vlorés, né Peréndim me bregun e Detit, né Lindje me zonén e rrugés nacionale
Vloré-Fier dhe né Veri me Lagunén e Nartés.

Ky Park shtrihet jashté zonés s€ mbrojtur t&€ Lagunés s& Nartés.

2. Ministria e Industris€ dhe Energjitikés t¢ koordinojé punén me
Ministriné e Rregullimit té€ Territorit dhe Turizmit, Ministriné e Transportit dhe
Telekomunikacionit, Ministriné e Bujqésisé dhe Ushqimit, Ministriné e Mjedisit,
Késhillin e Qarkut Vloré dhe Bashkingé Vloré pér pérfshirjen né kété territor (&
projekteve té tyre, né shérbim t& destinacionit “Park Industrial dhe Energjitik™ dhe
pércaktimin e sakté té€ kufinjve té territorit, q& do t& perfshijé ky Park.

Materiali grafik t& paragitet pér miratim né KRRTRSH, brenda muajit
Korrik 2003.

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Ministria e Industrisé dhe
Energjitikés, Ministria e Rregullimit t& Territorit dhe Turizmit, Ministria e
Transportit dhe Telekomunikacionit, Ministria e Bujqésisé dhe Ushgimit.
" Ministria e Mjedisit, Ké&shilli i Qarkut Vleoré dhe Bashki

Ky vendim hyn ne fugi menjéheré

loré.
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